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 Jak minął rok 2023 w Małopolskim TKKF  
 

rzy błyskach fajerwerków i trzasku korków od szampana, wień-
czących sylwestrową noc, w dyskotekowych rytmach pożegnali-

śmy rok 2023. Dla Małopolskiego TKKF był to kolejny, trudny do pracy 
i działalności czas, z licznymi uciążliwościami w realizacji zadań, przy-
jętych Uchwałą XIX Wojewódzkiego Zwyczajnego Zjazdu Delegatów 
Małopolskiego TKKF, który odbył się 18 marca 2023 roku. 
     W programach i planach pracy Małopolskiego TKKF, prócz działal-
ności statutowej, nadal jest wiele ambitnych zadań i imprez sporto-
wo-rekreacyjnych, stałych pozycji naszej działalności, które pragnie-
my kontynuować.  
     Patrząc z pozycji minionych lat ze stanowczością stwierdzamy, że 
w miarę upływu czasu w życiu i działalności Małopolskiego TKKF jest 

coraz trudniej. Brak środków finansowych i wydatnego wsparcia  
naszych programów ze strony władz samorządowo-administracyjnych 
Małopolski z roku na rok pogłębia tę sytuację.  
     Tak również było w ustępującym roku 2023, w którym z powodu 
braku finansowego wsparcia nie odbyliśmy kilku cyklicznych, integra-
cyjnych imprez sportowo-rekreacyjnych, między innymi: „Marszu dla 
Zdrowia” w ramach Światowego Dnia „Marszu Tafisa” i Rodzinnego 
Zlotu Rowerowego „Rowerem po Zdrowie”, który w tym roku po raz 
pierwszy się nie odbył.  
     Złożenie przez nas uzasadnionych wniosków o finansowe wsparcie 
powyższych imprez, w ramach tzw. małych grantów, zostało zała-
twione odmownie. W przypadku Rodzinnego Zlotu Rowerowego 
z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy wykrętną odpowiedź, że 
nasze przedsięwzięcie nie wpisuje się w promocję imprez rowero-
wych, wspieranych przez ten Urząd, co bardzo nas zdziwiło.  
     Takie podejście do sprawy wojewódzkich władz samorządowych 
wręcz uniemożliwia realizację wielu naszych planowych zadań. Jed-

nak, mimo wielu trudności i braku stosownego wsparcia naszej dzia-
łalności, wciąż promujemy zdrowy, sportowy styl życia we wszystkich 
środowiskach i grupach społecznych Krakowa i Małopolski, wcielając 
w życie sprawdzone formy aktywności, możliwe do realizacji w struk-
turach wojewódzkich Małopolskiego TKKF w  obecnych warunkach.  
     Wielokrotnie wspomniałem, że w pewnym stopniu naszą działal-
ność wspierają: władze Krakowa i Województwa, Zarząd Główny 
TKKF, Krajowa Federacja Sportu i inne źródła. Jest to pomoc bezcen-
na, jednak z powodu systematycznie uszczuplanych środków finan-
sowych na wsparcie tej działalności, oferta programowa Małopol-
skiego TKKF, chociaż nadal znacząca, jest niewspółmierna do potrzeb 
i oczekiwań mieszkańców Małopolski. 

     Ważnym elementem naszych działań było i nadal jest umacnianie 
roli i eksponowanie funkcji „Sportu dla Wszystkich"- od prozdrowot-
nych i  proekologicznych, do wychowawczych i integrujących w rodzi-
nie i społeczeństwie. Głównym efektem tych działań miało być sukce-
sywne zwiększanie aktywności fizycznej mieszkańców Małopolski 
oraz umocnienie rangi i roli Towarzystwa w systemie powszechnej 
kultury fizycznej, co jednak w ówczesnej sytuacji społeczno-
politycznej kraju i Małopolski nie zawsze było możliwe. 
     W takiej scenerii i sytuacji ekonomiczno-finansowej rozpoczęliśmy 
rok 2023. Już 14. stycznia odbył się XV Noworoczny, Międzypokole-
niowy Turniej Szachowy o „Puchar Prezesa TKKF „Raj” - Memoriał 
Józefa Szczuckiego - byłego krakowskiego szachisty i działacza sza-
chowego. Jak zwykle Turniej ten odbył się w siedzibie Centrum Ak-
tywności Seniora „Optymista” przy ul. Sienkiewicza 2A w Krakowie. 
     Kilka dni później, 21 stycznia 2023 roku, w Hali Sportowej Szkoły 
Aspirantów Pożarnictwa w Krakowie - Nowej Hucie, odbyły się 
Otwarte Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej, z udziałem pięciu ze-
społów, organizowane przez Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF. 
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      W okresie od 30 stycznia do 9 lutego 2023 roku w Małopolsce 
trwały ferie zimowe i „Akcja Zima z TKKF – 2023”. Znaczący udział 
w tym specyficznym programie miało też Małopolskie TKKF. Jednym 
z Ognisk z terenu Nowej Huty, które od wielu lat w okresie ferii zi-
mowych wnosi szczególny wkład w zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieciom, młodzieży i dorosłym – głównie osobom, które w okresie 
ferii musiały zostać w mieście, było Ognisko TKKF „Apollo” przy Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice-Północ” w Nowej Hucie.   
     W sobotę 18 lutego 2023 roku, w hali sportowej KS „Bronowianka” 
w Krakowie przy ul. Zarzecze 124 A, odbył się pierwszy w tym roku 

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego 
TKKF, z udziałem 180 uczestników, w tym: 127 zawodniczek i zawod-
ników w grach indywidualnych, indywidualnych „open” i w deblu 
„open”, organizatorzy, rodzice i opiekunowie ekip. 
     W dniu 18 marca, w sali konferencyjnej KS „Bronowianka” przy ul. 
Zarzecze 124 A w Krakowie, odbył się wspomniany już wcześniej XIX 
Zwyczajny Wojewódzki Zjazd Delegatów Małopolskiego TKKF, na 
którym prezes Tytko przypomniał kilka najważniejszych faktów 
i wydarzeń z życia i działalności Małopolskiego TKKF, mających miej-
sce w minionych latach. W swym wystąpieniu nawiązał także do 

działalności, prowadzonej przez Zarząd Wojewódzki MTKKF, wraz 
z wybranymi Ogniskami, w sześciu ośrodkach TKKF, w ramach pro-
gramu „Droga do Zdrowia z TKKF – Bądź Aktywny” oraz innych pro-
gramów. Wspomniał również o trudnej sytuacji finansowej i bardzo 
skromnych środkach, przyznanych na tę działalność.  
     Jednym z ważniejszych punktów programu na lata 2023-2027 był 
projekt powołania przy Zarządzie Wojewódzkim Małopolskiego TKKF 
Rady Seniorów, nad czym wywiązała się konstruktywna dyskusja, 
aprobująca taką potrzebę.   

    W dniu 22 kwietnia 2023 roku w hali sportowej KS „Bronowianka” 
odbyły się XXXI Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym 
z udziałem około 130 uczestników, w tym 101 zawodniczek i zawod-
ników, w dziewięciu kategoriach wiekowych kobiet i mężczyzn.  
     W sobotę 27 maja br. w hali sportowej KS „Bronowianka” odbył się 
II Otwarty Turniej z Cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w Tenisie 
Stołowym. Udział w nim wzięło 101 uczestników, w tym: 71 zawodni-
czek i zawodników w grach indywidualnych, indywidualnych „open” 
i deblu „open”, organizatorzy imprezy, sędziowie, trenerzy, rodzice 
i opiekunowie ekip. 

     W dniu 25.06.2023 roku, w halach sportowych: Centrum Rozwoju 
Com Com Zone, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 
i Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych w Krakowie, rozegra-
no XV Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Siatkówce Kobiet i Mężczyzn 
o „Puchar Prezydenta Miasta Krakowa”, z udziałem 15 zespołów 
kobiecych oraz 16 zespołów męskich. Łącznie w Mistrzostwach udział 
wzięło 329 uczestników, w tym 259 zawodniczek i zawodników.  
     W dniu 26 czerwca 2023 roku zainaugurowano „Akcję Lato – 
2023”, zaplanowaną do 31. sierpnia 2023 roku. W jej ramach przewi-
dziano m.in. wielobój sprawnościowy dla dzieci szkół podstawowych, 
„Osiedlowy Mundial” w piłce nożnej, turniej siatkarski pn. „Dzielni-
cowy Volleyball”, turnieje tenisa stołowego na betonowych stołach 
oraz codzienne zajęcia piłki nożnej (od poniedziałku do piątku).  
    Również w czerwcu, zgodnie z programem Zarządu Wojewódzkiego 
Małopolskiego TKKF, prowadzono zajęcia na pływalni dla dzieci.  
     W lipcu 2023 roku, na boiskach do siatkówki plażowej KS „Wanda” 
– nad Nowohuckim Zalewem, zorganizowano „Grand Prix” Małopol-
skiego TKKF w Siatkówce Plażowej - kobiet i mężczyzn. 
     W dniu 9 sierpnia br. nad Nowohuckim Zalewem odbyły się elimi-
nacje XIX Otwartych Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Siatkówce 
Plażowej kobiet i mężczyzn strefy Kraków, a 28 sierpnia rozegrano 
mecze finałowe tych Mistrzostw.  
     W czasie wakacji, w miesiącach lipcu i sierpniu, na terenie Nowej 
Huty, przeprowadzono cykl imprez sportowo-rekreacyjnych „Wakacje 
na sportowo” dla dzieci i młodzieży z Dzielnicy XV Mistrzejowice. 
      W sobotę 19 sierpnia 2023 roku na boisku wielofunkcyjnym Szkoły 
Podstawowej Nr 89 na os. Piastów w Nowej Hucie rozegrano siatkar-
ski turniej pn. „Dzielnicowy Volleyball”. Była to jubileuszowa, dwu-
dziesta edycja tego turnieju – tym razem z  udziałem dziewięciu dru-
żyn. Głównym organizatorem imprezy było Małopolskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej, przy wsparciu finansowym Gminy Miej-
skiej Kraków - Dzielnicy XV Mistrzejowice.  
     Wśród wielu imprez, organizowanych z okazji Jubileuszu 55-lecia 
Ogniska TKKF „APOLLO”, znalazł się także turniej piłkarski drużyn 
młodzieżowych, przeprowadzony w dniu 20 sierpnia 2023 r. na Orliku 
przy Szkole Podstawowej Nr 89 w obsadzie międzynarodowej, 
z udziałem zespołu z Ukrainy.  
     W sierpniu odbyły się także XX Mistrzostwa MTKKF w Siatkówce 
Plażowej, poprzedzone eliminacjami w kilku strefach Małopolski. 

18.02.2023 r. I Otwarty Turniej „Grand „Prix” MTKKF w tenisie stołowym. 
Wiceprezes MTKKF Karol Oleksy przyjmuje zgłoszenia do turnieju. 

18.03.2023 r. Prezes Małopolskiego TKKF Leszek Tytko otwiera XIX  
Wojewódzki Zwyczajny Zjazd Delegatów Małopolskiego TKKF. 

22.04.2023 r. XXXI Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Tenisie  
Stołowym. Uczestnicy Mistrzostw do lat 15 przed rozpoczęciem imprezy. 
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     26 sierpnia br. na boiskach do siatkówki plażowej KS „Wanda” nad 
nowohuckim Zalewem odbyły się finały tych Mistrzostw. Łącznie 
w eliminacjach i rozgrywkach finałowych XX Mistrzostw MTKKF 
w Siatkówce Plażowej udział wzięło 55 par kobiet i 65 par mężczyzn.  

     W sobotę 23 września br. w hali sportowej KS „Bronowianka” 
w Krakowie odbył się Integracyjny Turniej Tenisa Stołowego pn. 
„Pożegnanie Lata” w dziewięciu kategoriach wiekowych. Udział 
w nim wzięło ok. 90 uczestników, w tym: 71 zawodniczek i zawodni-
ków w grach indywidualnych, indywidualnych „open” i deblu „open” 
oraz organizatorzy, sędziowie, rodzice i opiekunowie ekip. 
     W dniach 27-28 września br. (środa i czwartek) na obiektach spor-
towych KS „Bronowianka” odbyły się VIII Mistrzostwa Krakowa Senio-
rów 65+ o „Puchar Prezydenta M. Krakowa w jedenastu dyscyplinach 
sportowych, z udziałem ok. 400 seniorów. Ta integracyjna impreza 
sportowa dla seniorów organizowana jest od r. 2015, a od jej pierw-
szej edycji realizatorem Mistrzostw jest Małopolskie TKKF. Seniorzy 

walczyli w grupach wiekowych kobiet i mężczyzn: 65+, 70+, 75+, 80+. 
     W sobotę 30 września 2023 r. w Bochni, na terenie Ośrodka Spor-
towo-Rekreacyjnego w Chodenicach nad Rabą, odbył się Małopolski 
„Marsz dla Zdrowia” w ramach Światowego Dnia „Marszu TAFISA”, 
z udziałem grup seniorów z całej Małopolski. Organizatorem imprezy 
był Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF i Ognisko TKKF „Raba” 
Bochnia, a Partnerami imprezy byli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
które dofinansowało imprezę, Zarząd Główny TKKKF, Miasto Bochnia 
i Starostwo Powiatu Bocheńskiego – fundatorzy drobnych gadżetów 
dla uczestników „Marszu”, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP - Stani-
sława Bukowca, które ufundowało puchary oraz Fundacja „RECAL” na 
rzecz odzysku opakowań aluminiowych, która bezpłatnie przekazała 
napoje izotoniczne dla wszystkich uczestników imprezy.  

     W gronie Partnerów „Marszu dla Zdrowia” były również Ogniska 
TKKF: „Raba” Bochnia, „Wiarus” Niepołomice, „Leskowiec” Wadowi-
ce, TKKF Dobczyce i TKKF „Apollo” Kraków. Z uwagi na brak finanso-
wego wsparcia tej imprezy ze strony Urzędu Marszałkowskiego im-

prezę udało się przeprowadzić wyłącznie dzięki pomocy wyżej wy-
mienionych osób i organizacji.  
     W piątek 13 października br., W Klubie „Mirage” Ośrodka Kultury 
Kraków-Nowa Huta, odbyła się uroczysta jubileuszowa gala z okazji 
55.lecia Ogniska TKKF „Apollo” przy SM „Mistrzejowice-Północ”.  
     We wtorek 17 października br., w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej Nr 85 na osiedlu „Złotego Wieku”, odbył się turniej tenisa 
stołowego dla uczczenia Jubileuszu 55.lecia TKKF „Apollo”, z udziałem 
m.in. byłych uczestników Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego TKKF z lat 
70/80 XX wieku i byłych zawodników tych rozgrywek z TKKF „Apollo”, 
a także obecnych członków Zarządu tego Ogniska. Turniej był połą-
czony z Memoriałem Edmunda Grzywnowicza – byłego działacza 
i miłośnika tenisa stołowego z Nowej Huty. Honorowym gościem tego 
turnieju był Andrzej Szymik – Dyrektor KS „Bronowianka” – były 
zawodnik tenisa stołowego i reprezentant BKS „Wanda”, a potem 
członek reprezentacyjnej drużyny Ogniska TKKF „Apollo” w tenisie 
stołowym. W gronie fundatorów turnieju memoriałowego był rów-
nież Kazimierz Chrzanowski - Radny Miasta Krakowa, były Prezes 
Zarządu Fabrycznego TKKF w Hucie im. T. Sendzimira, z którym Ed-
mund Grzywnowicz ściśle współpracował. 
     W dniu 7 października 2023 r., w Hali Sportowej Centrum Promocji 
i Rekreacji przy ul. Ks. Michalika 2 w Zielonkach, odbyły się XXI Ogól-
nopolskie Mistrzostwa MTKKF w Wyciskaniu Sztangi Klasycznym i IX 
Mistrzostwa w Trójboju Siłowym Klasycznym. Łącznie w XXI Mistrzo-
stwach w Wyciskaniu Leżąc sklasyfikowano 7 zawodniczek i 25 za-
wodników, natomiast w IX Mistrzostwach w Trójboju Siłowym sklasy-
fikowano 5 zawodniczek i 21 zawodników.  
     W dniach 21-22 października br. rozegrano kolejny, XXI Ogólnopol-
ski Turniej Siatkówki Kobiet i Mężczyzn „Wawelskiego Smoka”, 
z udziałem 29 zespołów (12 żeńskich i 17 męskich) z takich miejsco-
wości, jak: Jastrzębie Zdrój, Pawłowice, Gliwice, Ujsoły, Łaziska, Ka-
towice, Siemianowice Śląskie, Tarnobrzeg, Olkusz, Częstochowa, 
Wrocław, Jaworzno, Kielce, Sandomierz, Nowy Targ i Kraków.  
     Zgodnie z programem działania Zarządu Wojewódzkiego MTKKF, 
5 listopada br. w hali sportowej KS „Bronowianka”, odbył się III 
Otwarty Turniej „Grand Prix” MTKKF w Tenisie Stołowym z udziałem 
ok. 140 uczestników, w tym: 102 zawodniczki i zawodników w grach 
indywidualnych, indywidualnych „open” i deblu „open”, organizato-
rzy imprezy, sędziowie, rodzice i opiekunowie ekip.  
     Oprócz wyżej wspomnianych imprez, w dniu 9 listopada w Nowej 
Hucie, odbył się Turniej Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych 
w Halowej Piłce Nożnej i Siatkówce, a 11 listopada Nowohucki Turniej 
Dzieci i Młodzieży oraz „Open” w Piłce Nożnej z okazji Święta Niepod-
ległości, z udziałem ośmiu zespołów: SP 126, SP 103, SP 85, SP 89, 
MOS Kolorowe, MOS 1 oraz MOS 2 (razem 64 zawodników).   

19.08.2023 r. „Dzielnicowy Volleyball” na boisku wielofunkcyjnym  
Szkoły Podstawowej Nr 89 na osiedlu Piastów. 

17.08.2023. Turniej tenis stołowego z okazji Jubileuszu 55.lecia Ogniska 
TKKF „Apollo”. Wręczenie nagród najlepszym zawodniczkom Turnieju. 

30.09.2023 r. – Bochnia. Organizatorzy i goście honorowi „Marszu dla 
Zdrowia”. Od lewej: Leszek Tytko - Prezes  MTKKF, Tadeusz Cichoń - Czło-

nek ZW MTKKF, a zarazem Wiceprezes TKKF „Raba”, Stanisław Bukowiec – 
Poseł na Sejm RP, Karol Oleksy – Wiceprezes MTKKF, Ewa Skowrońska – 

Prezes TKKF „Raba” i Adam Korta – Starosta Powiatu Bocheńskiego. 
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     W sobotę 25 listopada 2023 roku, w hali sportowej KS „Brono-
wianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie, odbył się IV Otwarty 

Turniej „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym z udzia-
łem ok. 100 uczestników, w tym: 77 zawodniczek i zawodników 
w grach indywidualnych, indywidualnych „open” i deblu „open” oraz 
organizatorzy imprezy, sędziowie, rodzice i opiekunowie ekip. 
    Także w sobotę 25 listopada 2023 r., w hali sportowej KS „Brono-
wianka”, odbyły się XXII Mistrzostwa Małopolskiego TKKF 
w Badmintonie o „Złotą Rakietkę” z udziałem 66. uczestników, w tym 
43 osoby w grach pojedynczych i deblu, 16 widzów oraz 7 osób, jako 
sędziowie i organizatorzy imprezy. Zawodnicy reprezentowali nastę-
pujące miejscowości: Kraków, Wieliczka, Zielonki, Pleśna i Szczucin.  
     W sobotę 02.12.2023 roku, w Hali Sportowej Szkoły Aspirantów 
Państwowej Szkoły Pożarnictwa w Krakowie na os. Zgody, rozegrane 

zostały IV Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Piłce Nożnej 
Halowej. W turnieju wzięło udział 7 zespołów (51 zawodników). 
W Mistrzostwach zwyciężył zespół SA PSP Kraków. Miejsce II zajęła 
drużyna „Toshiba TEAM”, a trzecie „Ultra Games 2”.  
     W sobotę 9 grudnia 2023 roku, w hali sportowej KS „Bronowianka” 
w Krakowie, rozegrano Finał Wojewódzki „Grand Prix” Małopolskiego 
TKKF w Tenisie Stołowym. W imprezie udział wzięło około 140 
uczestników, w tym: 100 zawodniczek i zawodników w grach indywi-
dualnych (74 osoby), indywidualnych „open” (14 osób) i deblu „open” 
(12 osób), organizatorzy, sędziowie, rodzice i opiekunowie ekip.  
    W dniu 10.12.2023 roku, w hali sportowej KS „Bronowianka” roze-
grano Wojewódzki Świąteczny Turniej Siatkówki Kobiet i Mężczyzn 
Małopolskiego TKKF. W turnieju wzięło udział 4 zespoły kobiece (37 
zawodniczek) i 8 męskich (67 zawodników). Łącznie w imprezie wzię-
ło udział 154 uczestników, w tym 104 zawodniczki i zawodników, 
organizatorzy, sędziowie oraz 50 widzów.  

     Ponadto, zgodnie z programem działania Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF, w październiku, listopadzie i grudniu 2023 roku prowadzono 
zajęcia gimnastyczne na sali oraz zajęcia fitness na basenie dla senio-
rów, a także zajęcia z pływania na basenie dla dzieci. W tym czasie 
kontynuowano także rozgrywki Małopolskiej Ligi Siatkówki mężczyzn.      
     Oprócz wymienionych powyżej imprez, w programach i planach 
pracy Zarządu Wojewódzkiego i Ognisk w strukturze Małopolskiego 
TKKF, jest wiele innych, lokalnych działań, realizowanych w miarę 
występujących potrzeb i możliwości. Pełna realizacja przedstawione-
go programu w zdecydowanym stopniu zależy od możliwości finan-
sowych naszej Organizacji – głównie od finansowego wsparcia na-
szych przedsięwzięć przez Miasto Kraków i władze samorządowo-
administracyjne Małopolski, które w ostatnim czasie sukcesywnie 
zmniejszają środki na tę działalność.  
     W tym trudnym i pracowitym, przechodzącym już do historii roku 

2023 roku, Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF zasłużył na wy-
różnienie. Szczególne słowa uznania należą się członkom jego Prezy-
dium, pracującego w kadencji 2023-2027 w siedmioosobowym skła-
dzie: Leszek Tytko - prezes, Karol Oleksy-wiceprezes, Andrzej Stasz-
czyk - wiceprezes, Łukasz Mirek - sekretarz, Władysław Koczurek – 
skarbnik, Halina Kulbacka - członek Prezydium i Władysław Łopatka – 
członek Prezydium, jako redaktor naczelny Biuletynu Informacyjnego 
pn. „Kurier Małopolskiego TKKF”. Za pomoc i współpracę w redago-
waniu tego podziękować należy także członkom Zespołu Redakcyjne-
go „Kuriera” - Karolowi Oleksemu, Kasi Oleksy, Józefowi Szczepanko-
wi i Leszkowi Millemu. 
     Na pochlebną ocenę zasłużyła też Wojewódzka Komisja Rewizyjna, 
pracująca w kadencji 2023-2027 w następującym składzie: Mariusz 
Stanaszek - przewodniczący, Kazimierz Pyż - wiceprzewodniczący, 
Łucja Kumpicka - sekretarz oraz Tadeusz Waśko i Jan W. Radzikowski - 
członkowie Komisji.  
     Za ogrom pracy i obowiązków służbowych w roku 2023 słowa 
podziękowania należą się również pani księgowej - Agnieszce Jasio-
nek-Stworek i paniom z Biura Zarządu Wojewódzkiego MTKKF – Kasi 
Oleksy i Kasi Szwed. Dzięki dobrej współpracy z Powiatowym Urzę-
dem Pracy, w ramach prac społeczno użytecznych, doraźnie Urząd 
Pracy skierował do Biura Zarządu Wojewódzkiego MTKKF panie: 
Magdalenę Bania, Katarzynę Rogalską i Agatę Mirek, które też wnio-
sły osobisty wkład pracy w dorobek Małopolskiego TKKF.   
     Szanowni Państwo! Koniec każdego roku skłania nas do refleksji, 
jaki będzie ten nowy. Rok 2023 przeszedł już do historii - czy zakłada-
ny program działania naszego Towarzystwa na rok 2024 będzie moż-
liwy do wykonania. Mamy nadzieję, że rok ten będzie dobrym okre-
sem pracy i działalności – czasem nadziei, dobrej aury i passy Mało-
polskiego TKKF i jego ogniw. Mocno wierzymy, że nowy obóz władzy 
stworzy lepsze warunki do działalności sportowo-rekreacyjnej i nie 
pozwoli zmarnować dorobku Towarzystwa i naszych wspólnych 

11.11.2023 r. Nowohucki Turniej Dzieci i Młodzieży oraz „Open” w piłce 
nożnej z okazji Święta Niepodległości. Honorowym gościem imprezy był 
Radny Miasta Krakowa - Kazimierz Chrzanowski (trzeci od lewej). 

25.11.2023 r. IV Turniej „Grand Prix” MTKKF w Tenisie Stołowym. Najlepsi 
zawodnicy w kat. 7-10 lat w towarzystwie prezesa MTKKF - Leszka Tytko. 

9.12.2023 r. Finał Wojewódzki „Grand Prix” w Tenisie Stołowym. Prezes 
Małopolskiego TKKF Leszek Tytko w towarzystwie Tomasza Pawłowskiego 

– opiekuna ekipy MDK Kraków. 
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osiągnięć, uzyskanych kosztem wprost heroicznej pracy wielu spo-
łecznych działaczy, wolontariuszy i ludzi dobrej woli.   
     Drodzy Koledzy i Koleżanki! W działalności naszej Organizacji nie 
ma podziału na klasy, obozy i partie. Liczy się dobra, bezinteresowna 
i efektywna praca, a tego nie wolno nam zmarnować. Za kilka lat, jeśli 

opatrzność okaże nam swą łaskawość, obchodzić będziemy Jubileusz 
- 70 lat istnienia TKKF. Przed nami rok 2024? – Z jakimi możliwościami 
i z jakim programem wchodzimy w ten nadchodzący czas? Wiele 
zależy od nas, ale nie tylko. Czy pojedziemy dalej? – na to pytanie 
dopiero rok 2024 nam odpowie. 

 

 Noc Otwartych Muzeów z Wiarusami  
 

ednym z zasłużonych, bardziej prężnych Ognisk TKKF, funkcjonu-
jących w strukturze Małopolskiego TKKF, jest Ognisko TKKF „Wia-

rus” Niepołomice. Założyli go żołnierze z tzw. Czerwonych Beretów – 
słynnej Szkoły Podoficerskiej, szkolącej dowódców drużyn dla potrzeb 
6 Dywizji Powietrzno-Desantowej, grupa mieszkańców Niepołomic, 

mających bliski kontakt z wojskiem oraz emerytowani spadochronia-
rze, którzy po przejściu na zasłużony odpoczynek odczuwali potrzebę 
kontynuowania uprawiania sportu i czynnego wypoczynku – stąd  
nazwa Ogniska „Wiarus”.  
     Początkowo Ognisko działało na terenie osiedla wojskowego, lecz 
z czasem objęło swym zasięgiem całe miasto i gminę Niepołomice. 
Miała to być organizacja, integrująca wojsko z cywilami, z którymi 

wojskowych łączyły wspólne pasje, a nawet więzi rodzinne. Dla przy-
pomnienia podaję, że Ognisko TKKF „Wiarus” powstało w czerwcu  
1967 roku. Założycielem i jego pierwszym prezesem był Robert Bom -   
oficer sztabowy 9 Szkolnego Batalionu Desantowo-Szturmowego, 
a ojcem chrzestnym oficer artylerzysta - Edward Sikora.  
     W gronie współzałożycieli Ogniska byli też: Maria Kazek, Danuta 
Trzepla, Edward Sikora, Mieczysław Hajman, Bolesław Banaś, Stani-
sław Bigos, Józef Chmura, Władysław Pichór, Andrzej Wasyluk, Jan 
Murz, Wiesław Niedospał, Jan Wiechecki, Ryszard Woźniak, Jerzy 
Haczek, Paweł Kopytowski, Eugeniusz Duda, Kazimierz Dybczak i Leon 
Pitucha, który od 1972 roku pełni funkcję prezesa tego Ogniska.  
     W latach 70. XX wieku do „Wiarusów” dołączyli nowi działacze: Jan 
Kowalski, Józef Plewa, Zygmunt Rabecki, Andrzej Górski, Kazimierz 
Krakowiński, Mieczysław Komajda, Władysław Łach, Andrzej Bogusz, 

Wacław Michalewski, Z. Omasta, Wacław Pataj, Tadeusz Smaza, 
Antoni Pietrzyk, Aleksander Bator, Antoni Klag.  
     W latach 80. XX wieku do Ogniska wstąpili: Józef i Tadeusz Zaleśni, 
Mieczysław Kubaty, Jerzy Bańczewski, Franciszek Perdał, Andrzej 
Kołodziej, Piotr Foltyn, Mirosław Chrobot, Jan Jędrzejak, Stanisław 

Fiema i Jan Tomasik.  
     Okres rozkwitu Ogniska TKKF „Wiarus”, to lata 1990 – 2006, gdy 
w miejsce odchodzących z różnych powodów działaczy, do Ogniska 
weszło młode pokolenie „Wiarusów”: Krzysztof Prochwicz, Grzegorz 
Wroński, Leszek Rajtarski, Bogdan Kubik, Marek Gawlik, Marek Mol   
ter, Edward Bejnarowicz, Dariusz Zaleśny, Arkadiusz Filiks, Stanisław 
Kosiński, Leszek Adamik, Jarosław Heliasz, Ryszard Adamiak, Ignacy 
Wojtyna, Piotr Lis, Marian Bednarski, Mirosław Polak, Adam Maroń-
czyk, Andrzej Majka, Andrzej Wiciński, Marian Broda, Zygfryd Rudnik, 
Mirosław Wajda oraz bardzo doświadczone działaczki sekcji gimna-
styki kobiet: Barbara Włodarska, Justyna Smółka i Romualda Pitucha.  
     W miarę upływu lat grono członków Ogniska poszerzali kolejni, 
młodzi działacze i sympatycy TKKF, o których wiele pochlebnych słów 
jeszcze usłyszymy. W okresie swej działalności w Ognisku prężnie 
działały sekcje: siatkówki męskiej, gimnastyki kobiet, turystyki rowe-
rowej, strzelecka oraz tenisa ziemnego. Ognisko organizowało zawo-
dy strzeleckie, turnieje tenisa stołowego, piłki nożnej oraz gier i za-
baw ruchowych. Dużą popularnością cieszyły się festyny rekreacyjne 
pn. „Sport w Rodzinie”, organizowane od roku 2004 w Skawicy, ale 
największą imprezą sportowo-rekreacyjną zawsze były, organizowane 
od roku 1996 pod patronatem ówczesnego burmistrza Miasta 
i Gminy Niepołomice - Stanisława Kracika, Zawody Strzeleckie im. śp. 
Jana Kowalskiego, przedwcześnie zmarłego skarbnika Ogniska.  
     Wśród imprez, organizowanych dla mieszkańców Miasta i Gminy, 
były też imprezy cykliczne dla całych rodzin, m.in. festyn w Skawicy, 
festyn u Kubików czy rajdy rowerowe. Warto też wspomnieć, że 
Ognisko utrzymywało stałą współpracę z PTG „Sokół” i jego kadrą: 
prezesami – Stanisławem Kracikiem, Antonim Klagą, naczelnikiem śp. 
Wł. Detmerem, Franciszkiem Perdałą i Stanisławem Motołą.  
     Największym skarbem Ogniska „Wiarus” zawsze byli i są jego byli 
i obecni członkowie i sympatycy, między innymi: prezes Leon Pitucha, 
Andrzej Górski, Zygfryd Rudnik Marian Bednarski oraz Andrzej Wiciń-
ski, Piotr Lis, a także grono wymienionych już wcześniej oraz nowych 
działaczy i ludzi, na których zawsze można liczyć.  
     Warto też wspomnieć, że Ognisko „Wiarus” od lat prowadzi ścisłą 
współpracę z zaprzyjaźnionym Ogniskiem TKKF Dobczyce.  

J 

19.11.2023 r. Niepołomice. Na strzelnicy dwa pokolenia zawodników. Drugi 
od prawej Leon Pitucha - Prezes Ogniska TKKF „Wiarus” Niepołomice. 

19.11.2023 r. Komisja sędziowska zawodów strzeleckich podczas Nocy 
Otwartych Muzeum na Zamku Królewskim w Niepołomicach. 
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o tym ogólnym wstępie przejdźmy na teren Niepołomic, gdzie 
w dniu 19 listopada 2023 r. na Zamku Królewskim w Niepołomi-

cach zainaugurowano pierwsze zawody strzeleckie podczas „Nocy 
Otwartych Muzeum”. Zainteresowanie zwiedzaniem niepołomickiego 
muzeum w tym dniu zaskoczyło organizatorów, zwłaszcza obsługę 
punktu strzeleckiego, prowadzonego przez Ognisko „Wiarus”, do 
takiego stopnia, że organizatorzy prowadzonych tej nocy zawodów 
zmuszeni byli przedłużyć czas ich trwania oraz zakończyć przyjmowa-
nie zapisów już o godzinie 13.00, za co serdecznie przepraszają.  
     Podczas tej nocy nie zabrakło też osób chcących zwiedzić samą 
Komnatę Gotycką w Zamku Królewskim, w której to od dłuższego już 
czasu Ognisko „Wiarus”, we wzajemnej współpracy z Zarządem Zam-
ku w Niepołomicach, ma możliwość organizowania wydarzeń strze-
leckich. Działacze Ogniska mają nadzieję, że te zawody będą stałym 
elementem dalszej, wzajemnej współpracy z Zarządem Zamku Kró-

lewskiego w Niepołomicach. Zawody strzeleckie przeprowadzono 
w kategorii kobiet i mężczyzn z pistoletu sportowego oraz z karabinka 
pneumatycznego 4,5 mm. Młodzież strzelała do tarczy sportowej 
z odległości 10 m, w postawie strzeleckiej według wskazań prowa-
dzącego strzelanie: 3 strzały próbne plus 7 strzałów ocenianych, czas 
10 min. Do klasyfikacji zaliczano 7 przestrzelin. W zawodach wzięło 
udział 56 zawodników, w tym 17 kobiet i 12 uczniów. Za zajęcie 1-2-3 
miejsca zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale oraz okolicznościo-
we wydawnictwo Muzeum Niepołomickiego.  
     Zawody przeprowadzili instruktorzy i sędziowie Ogniska TKKF 
„Wiarus”: inst. Albert SZKUTNIK, inst. Marian BRODA, inst. Mieczy-
sław STĘPOWSKI, inst. Mieczysław TERCZYŃSKI, Leon PITUCHA, Zyg-
fryd RUDNIK, Adam PIECH, Andrzej GÓRSKI, Krzysztof PROCHWICZ.  
     Poniżej uzyskane w zawodach wyniki: 

Kategoria dziewcząt:            
            1.     Zuzanna BRUKAŁA      – 65 pkt.  
            2.     Zoja DRÓZDŻ   – 62 pkt.  
            3.     Nel PITUCHA   – 55 pkt.  
Kategoria kobiet; 

1. Katarzyna SZKUTNIK – 57 pkt. 
2. Ewa PAŁKOWSKA– 56 pkt. 
3. Liza NOWOSIELSKA – 55 pkt. 

Kategoria chłopców od 13 lat; 
1. Bartosz KLICH  – 66 pkt. 

          1. Maciej TERCZYŃSKI  – 52 pkt.  
          2. Etaniel KĄTNIAK  – 29 pkt. 
Kategoria chłopców do 12 lat; 

1. Filip SZKUTNIK  – 61 pkt. 
2. Szymon KOTOWSKI – 60 pkt. 
3. Wojciech KOTOWSKI – 52 pkt.  

Kategoria mężczyzn; 
1. Marek KOTOWSKI – 65 pkt. 
2. Grzegorz NAZARUK – 63 pkt. 

2. Marian BRODA  – 61 pkt. 

 
     Organizatorami zawodów byli: Burmistrz Miasta i Gminy Niepoło-
mice, Muzeum w Niepołomicach, Zarząd Zamku Królewskiego 
w Niepołomicach i Ognisko TKKF „Wiarus” Niepołomice.  
     Wszystkim uczestnikom, oraz osobom towarzyszącym zawodni-
kom, Zarząd Ogniska dziękuje za wspólny spędzony czas, a zwycięz-

com składa serdeczne gratulacje, życząc dalszych sukcesów sporto-
wych. Zarząd Ogniska zaprasza na kolejne zawody strzeleckie i wyda-
rzenia sportowe, organizowane w oparciu o Ognisko TKKF „Wiarus” 
oraz do odwiedzenia internetowej strony i informacji na facebooku 
pt. Ognisko TKKF „Wiarus”. 

 

P 

19.11.2023 r. Niepołomice. Pamiątkowe ujęcie z zawodów strzeleckich podczas Nocy Otwartych Muzeów na Zamku Królewskim 

w Niepołomicach. Z wizytówkami instruktorzy strzelectwa, wśród nich - pierwszy od lewej: Albert Szkutnik. 
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 Nowa Huta ma już 75 lat  
 

zanowni Państwo! Rok 2024 jest rokiem 75.lecia Nowej Huty. 
W roku 2019 obchodziliśmy Jubileusz 70-lecia tej najmłodszej 

dzielnicy Krakowa. Z tej okazji ukazało się wiele wydawnictw 
i publikacji, prezentujących przeróżne sfery życia i działalności oraz 

sylwetki ludzi, którzy mieli i znaczący udział w budowie powstającego 
wówczas miasta. Jednym z wydawnictw jest bogato ilustrowana 

książka – album pt. „Opowieści Nowohuckie”, której autorem jest 
Zdzisław Stanisław Furgał - budowniczy Nowej Huty, długoletni pra-
cownik Huty im. Lenina, wspaniały człowiek i dokumentalista.  

     Do obchodów Jubileuszu 70-lecia Nowej Huty włączyło się także 
Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, inspirując 
wydanie monografii sportu i rekreacji pt. „O nowej to Hucie są sło-
wa”, mojego autorstwa, chociaż w skromniejszej formie oraz 

w mniejszym nakładzie niż album pana Zdzisława Furgała. Jest to nasz 
wspólny wkład w historię Nowej Huty – tej „Ziemi Obiecanej”, 
w której przyszło nam żyć i pracować dla dobra jej społeczności.  
     Jedną z inicjatyw społecznych z okazji 70-lecia Nowej Huty, której 
realizatorem był Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF, była im-
preza sportowa w postaci trzech turniejów: szachowego, brydżowego 
i tenisa stołowego, o „Puchar „Ligi Czarnej Kawy”, pod hasłem: 

„Przywróćmy Nowej Hucie Jej Dobre Imię”. 
     W celu zorganizowania tej jubileuszowej imprezy sportowej zawią-
zał się Komitet Organizacyjny w składzie: Marek Hohenauer – Prze-
wodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, Leszek Tytko – 
Prezes Małopolskiego TKKF, a zarazem Sekretarz Zarządu Ogniska 
TKKF „Apollo” przy SM „Mistrzejowice-Północ”, Władysław Łopatka – 
Członek Zarządu Wojewódzkiego MTKKF, a zarazem Redaktor Naczel-
ny „Kuriera MTKKF”, Mariusz Stanaszek – Prezes Międzyzakładowego 
Ogniska TKKF „Drogowiec”, sędzia szachowy klasy FIDE oraz Agata 
Kowal - Mistrz Międzynarodowy, trener klas brydżowych. Turnieje te 
odbyły się w niedzielę 2 czerwca 2019 roku w Liceum Ogólnokształcą-
cym Nr XXX na os. „Dywizjonu 303” 66 w Nowej Hucie. 
     Wszystko zaczęło się zaraz po zakończeniu działań II wojny świa-
towej. Po okupacji niemieckiej były to lata, w których walka ze znisz-
czeniami wojennymi i niedostatkiem, pracowicie wypełniała każdy 
dzień. Mała moc przedwojennego polskiego hutnictwa, ogromne 
zniszczenia wojenne, w wyniku których, w stosunku do roku 1939, 
w roku 1945 nastąpił spadek produkcji hutniczej o ponad połowę, 
spowodowały, że w roku 1947 podjęto decyzję o budowie wielkiego 
kombinatu metalurgicznego.  
    W roku 1949, budując drogę (Aleję Planu 6.Letniego) w kierunku na 
wschód od prastarego Krakowa, wysadzono stojący na przeszkodzie 
poaustriacki fort 15 „Pszorna” z lat I wojny światowej, wchodzący 
ongiś w skład „Twierdzy Kraków”. Był to sygnał do rozpoczęcia budo-
wy największej polskiej huty stali, a obok niej nowoczesnego miasta, 
jakim miała być Nowa Huta.  
      

S 

Rok 2018. Opracowanie książkowe pt. Opowieści Nowo-
huckie – autor Zdzisław Stanisław Furgał. 

Rok 2019. Opracowanie książkowe pt. 
 „O Nowej to Hucie są słowa” - autorstwa Władysława Łopatki. 

Rok 2019. Afisz reklamowy turniejów: szachowego, bry-
dżowego i tenisa stołowego z okazji 70-lecia Nowej Huty. 
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     Na wieść o rozpoczęciu pod Krakowem budowy Nowej Huty, nad 
Wisłę tłumnie zaczęli ściągać przybysze z całej Polski. Pierwsi zjawili 
się tutaj geometrzy, którzy organizując małe grupki okolicznej ludno-
ści do prac pomocniczych, rozpoczęli tworzenie załogi budowlanej. 
Byli to różni ludzie – w większości młodzi, hartowani twardym życiem 

lat czterdziestych XX wieku. Jedni w okresie okupacji bohaterstwo 
walczyli z bronią w ręku, broniąc swej ojcowizny. Inni walczyli z oku-
pantem na frontach wschodnich, a jeszcze inni na Zachodzie. Byli 
również i tacy, co zadarli z władzą ludową, bądź ludzie z Bieszczad – 
z terenów grasujących band UPA, pracowici chłopi z Lubelszczyzny 
i skłonni do bitki górale. Byli także Romowie, bardziej tęskniący wtedy 
za życiem wędrownym i pieśnią, niż za osiadłym życiem i ciężką pracą. 
W miejscu, gdzie ich przodkowie przed setkami lat wytapiali żelazo, 
teraz wszyscy mieli rozpocząć gigantyczną budowę.       

Jak widać Nową Hutę budowali ludzie z różnych środowisk, o róż-

nych obyczajach, poglądach i pochodzeniu społecznym, lecz wszyscy 
byli tutaj potrzebni. Z takich ludzi od roku 1950 zaczęła kształtować 
się załoga budująca Hutę im. Lenina i Nową Hutę. Wśród budowni-
czych była też młodzież; tu pracowali junacy z 99 i 100 Brygady PO 
„Służba Polsce” i z Ochotniczych Hufców Pracy. Wielu z tych młodych 
ludzi zostało w Nowej Hucie na stałe; tutaj podjęli pracę i założyli 
rodziny, tworząc już nowe środowisko, które wrosło w tę podkrakow-
ską ziemię i w jej historię.  

Wszystkich tych ludzi należało zintegrować i uaktywnić. Jedną 
z wiodących ról w integracji środowiskowej odegrał sport masowy 
i rekreacja fizyczna. Już w roku 1953 odbyła się I Spartakiada Budow-

lanych – wspólnie dla huty stali oraz dla miasta Nowa Huta. Jej pro-
gram przewidywał punktowane konkurencje lekkoatletyczne, piłkę 
nożną, siatkówkę mężczyzn i kobiet. Udział w niej wzięli też koszyka-
rze i motocykliści. Impreza przyczyniła się do uaktywnienia ówcze-
snych kół sportowych, których było już wtedy 18. Z braku stadionów 
i hal sportowych powstawały prymitywne boiska, wykonane siłami 
entuzjastów sportu – najczęściej jednak wychodziło się na pobliskie 
pole, czy przyzakładowy dziedziniec.  
     W tym czasie dużą popularnością cieszył się tenis stołowy – jedna 
z bardziej lubianych dyscyplin, której wiele uwagi już poświęciłem na 
łamach „Kuriera Małopolskiego TKKF” i w tekstach moich monogra-
ficznych książek na temat życia i działalności Małopolskiego TKKF.   
     W momencie przyłączenia od 1 stycznia 1951 roku Nowej Huty do 
Krakowa, dzielnica ta obejmowała obszar następujących miejscowo-
ści: część Batowic na południe od linii kolejowej, Mistrzejowice, Bień-
czyce, Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Zesławice, Kantorowice, Lubo-
cza, Pleszów, Branice, Ruszcza i Wadów.  
     Tworząc w roku 1951 dzielnicę Nowa Huta, włączono do niej po-
nadto: wschodnią część Dąbia, Łęg, Czyżyny, skrawek Płaszowa, 
wschodnią część Rakowic i wschodni skrawek Prądnika Czerwonego. 
Formalnie od roku 1945 obszary te były częścią Krakowa - faktycznie 
były do niego przyłączone podczas niemieckiej okupacji w roku 1941.  
     1 stycznia 1973 roku do dzielnicy (a więc do Krakowa) włączono: 
część Dziekanowic - na południe od linii kolejowej, Łuczanowice, 
Kościelniki, Wyciąże, Wolicę, Przylasek Wyciąski i Przylasek Rusiecki. 
Ostatnia zmiana granic Nowej Huty nastąpiła w dniu 1 stycznia 1986 
roku, wtedy do tej Dzielnicy przyłączono Węgrzynowice i Wróżenice.  
     W roku 1990 Rada Miasta Krakowa podzieliła Nową Hutę na pięć 
mniejszych dzielnic samorządowych: XIV, XV, XVI, XVII i XVIII. W roku 
2006 uzupełniono nazewnictwo tych dzielnic, które przyjęły nowe 
nazwy: XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza 
Krzesławickie, XVIII Nowa Huta.  
     Dzielnica XIV Czyżyny składa się głównie z Czyżyn, Łęgu i wschod-
niej części Rakowic. Dzielnica XV Mistrzejowice - z Mistrzejowic, 
części Batowic i części Dziekanowic. Dzielnica XVI Bieńczyce – z Bień-
czyc, XVII Wzgórza Krzesławickie – z Krzesławic, Grębałowa, Zesławic, 
Łuczanowic, Kantorowic, Łuczanowic, Wadowa, Węgrzynowic, 
a Dzielnica XVIII Nowa Huta – z historycznej Nowej Huty, terenu 
kombinatu, Mogiły, Chałupek, Kujaw, Pleszowa, Ruszczy, Branic, Woli 
Rusieckiej, Przylasku Rusieckiego, Przylasku Wyciąskiego, Wolicy, 
Wyciąża, Kościelnik, Góry Kościelnickiej i Wróżenic.  

     Już w latach 1951-56 na terenie Nowej Huty funkcjonowała, jako 
jedyna na terenie Krakowa, Szkoła Przysposobienia Zawodowego, 
która przygotowywała do podjęcia pracy w kombinacie metalurgicz-
nym i przy budowie miasta. Jej uczniowie rekrutowali się głównie 
spośród junaków Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”, którzy 
stanowili trzon kadr robotniczych Nowej Huty i huty stali. 
     W roku 1951 powstaje pierwsza nowego typu Zasadnicza Szkoła 
Metalowa z siedzibą na os. Willowym, kształcąca w dwuletnim cyklu 
nauczania wykwalifikowanych robotników w zawodach: ślusarz ma-
szynowy, ślusarz konstrukcji stalowych, formierz odlewnik, garowy na 
wielkim piecu, wytapiacz stalownik, kowal młotowy, tokarz - frezer. 

Rok 1969. Blok Nr 14 na os. Wandy 14 (dawne osiedle A-1).  
Pierwszy mieszkalny blok w Nowej Hucie.  

 

Rok 1964. Uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Nowej 
Hucie w towarzystwie pani Marii Furdyny i Zdzisława Dudy –
wychowawcy klasy. Czwarty od lewej - Władysław Łopatka. 

Kopiec Wandy na przełomie lat 40/50 XX wieku. 
75 lat temu były tu jeszcze pola uprawne. 

 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Batowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_8
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzejowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bie%C5%84czyce_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bie%C5%84czyce_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mogi%C5%82a_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gr%C4%99ba%C5%82%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zes%C5%82awice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kantorowice_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lubocza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lubocza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plesz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Branice_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ruszcza_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wad%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C4%85bie_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81%C4%99g_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czy%C5%BCyny
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82asz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rakowice_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pr%C4%85dnik_Czerwony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dziekanowice_(powiat_krakowski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_8
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81uczanowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bcielniki_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyci%C4%85%C5%BCe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przylasek_Wyci%C4%85ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przylasek_Rusiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99grzynowice_(Krak%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wr%C3%B3%C5%BCenice
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     W grudniu 1954 roku szkoła otrzymała nowy budynek na osiedlu 
Szkolnym 26, a rok później zmieniła nazwę na Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa. Kształciła uczniów w zawodach hutniczo-mechanicznych 
i nowych specjalnościach elektrycznych. W roku 1961 zostałem 
uczniem tej szkoły.   
     W następnych latach powstają kolejne placówki szkolnictwa pod-
stawowego, zawodowego i ogólnokształcącego, a na terenie Nowej 
Huty pojawiają się liczne grupy bezczynnie spędzających swój wolny 
czas dzieci i młodzieży. Coś należało z tym zrobić.  
     W takiej to rzeczywistości 25 lutego 1953 roku Prezydium Główne-
go Komitetu Kultury Fizycznej, w porozumieniu z Zarządem Głównym 
Młodzieży Polskiej i Centralnym Urzędem Szkolenia Zawodowego, 
podjęło uchwałę o utworzeniu Zrzeszenia Sportowego Szkolnictwa 
Zawodowego (ZSSZ) „Zryw”. Swą działalnością Zrzeszenie „Zryw” 
obejmowało młodzież, uczęszczającą do szkół zawodowych, pracow-
ników tych szkół i członków ich rodzin. Podstawowymi ogniwami 
organizacyjnymi tego Zrzeszenia były koła sportowe, działające 
w szkołach zawodowych oraz przy instytucjach administracyjnych 

szkolnictwa zawodowego.   
     W roku 1954 przy szkołach zawodowych w Nowej Hucie powstały 
pierwsze międzyszkolne sekcje sportowe Zrzeszenia „Zryw”: piłki 
nożnej, koszykówki, siatkówki, lekkoatletyczna i boksu. Należy wspo-
mnieć, że pierwsze inicjatywy stworzenia w Nowej Hucie sportowej 
organizacji międzyszkolnej, zrzeszającej uczącą się młodzież, odnoto-
wano już w roku 1952, kiedy to grupa nauczycieli podpisała doku-
ment, w którym wyrażano przekonanie o konieczności powołania 
instytucji, odpowiedzialnej za działalność sportową dzieci i młodzieży 
na terenie Nowej Huty. Jednak na faktyczne powołanie do działalno-
ści tego typu stowarzyszenia należało poczekać jeszcze dwa lata.  
    Rok 1954 przeszedł do historii, jako rok rozpoczęcia działalności 
przez Międzyszkolny Klub Sportowy „Krakus”. Z chwilą rozwiązania ZS 
„Zryw” jego działacze, trenerzy i zawodnicy kontynuowali działalność 
sportową w „Krakusie”. Jako przykład można wymienić sekcję koszy-

kówki, prowadzoną od początku przez trenera Artura Filipka; jeszcze 
w sezonie 955/56 młodzi koszykarze występowali w rozgrywkach 
ligowych pod nazwą „Zryw” Szkół Metalowych. W następnym sezonie 
grali już, jako „Zryw” Nowa Huta, a w kolejnych rozgrywkach starto-
wali już, jako MKS „Krakus”. 
    Historię sportu i rekreacji w Nowej Hucie zacznę od tytułowych 
słów mojej książki pt. „O Nowej to Hucie są słowa”, zapożyczonych 
z refrenu archiwalnej „Piosenki o Nowej Hucie”, która przed laty stała 
się prawie jej hymnem. Z początkiem lat 60. XX wieku sentymentalna 
melodia i słowa: „Nad Wisłą, nad Wisłą szeroką murarzy rozgwarzył 
się śpiew”, rozbrzmiewały w większości nowohuckich szkół średnich 
na porannych apelach. Rozpoczynano nią lekcje także w Zespole Szkół 
Elektrycznych Nr 2 na Osiedlu Szkolnym 26, gdzie się uczyłem. Wów-
czas dyrektorem tej szkoły był znany pedagog - Michał Osiecki.   
     Na przełomie lat 50/60 XX wieku „Piosenkę o Nowej Hucie” śpie-
wała cała Polska. Jej słowa opiewają pracę ludzi, którzy wznosili mia-
sto i hutę stali, i w Nowej Hucie zostali. Właśnie ci ludzie, których 
często wspominam, mogliby opowiedzieć, co tak naprawdę siedem-

dziesiąt pięć lat temu na tym terenie się wydarzyło. Dzięki autorom 
piosenki przywrócono wspomnienia naszej młodości i urok minionych 
lat. Kto raz ją słyszał, zapewne nie zapomniał tych słów, które przy-
pominają lata historycznej budowy.  
     Po latach burzliwych przemian społeczno-ustrojowych, struktural-
nych i własnościowych Nowa Huta przetrwała, ale czy taka sama? Jak 
na wstępie wspomniałem w zamyśle pomysłodawców Nowa Huta 
miała być samodzielnym miastem, z własną infrastrukturą i ratuszem, 
lecz rzeczywistość okazała się inna i mniej łaskawa, w efekcie decyzją 
ówczesnych władz politycznych została dzielnicą prastarego Krakowa.      
Dlaczego tak się stało? – Na to pytanie jest wiele odpowiedzi, ale ten 
temat zostawiam historykom.  
     Tyle tytułem wstępu. Wybrane wątki z historii sportu i rekreacji,  
z okazji 75-lecia Nowej Huty, będę zamieszczał w kolejnych wyda-
niach „Kuriera Małopolskiego TKKF”. Władysław Łopatka 

 

Weterani tenisa stołowego zainaugurowali rok 2024 
  

 dniach 13-14 stycznia 2024 roku w Ostródzie odbyło się 
V „Grand Prix” Polski Weteranów w tenisie stołowym. Zawody 

były organizowane przez Polski Związek Tenisa Stołowego, Ostródzkie 
Towarzystwo Sportowo-Kulturalne oraz Ostródzkie Centrum Sportu 
i Rekreacji.  
     W gronie sponsorów i partnerów tej imprezy byli: Burmistrz Mia-
sta Ostróda oraz placówki gastronomiczne „Boxy Szczęścia” i „Kraina 
Jezior”. Patronat medialny nad imprezą objęła „Gazeta Ostródzka” 
i „Meloradio”. Zawody odbyły się hali Ostródzkiego Centrum Sportu 
i Rekreacji przy ul. Kościuszki 22A w Ostródzie. Sędzią głównym za-
wodów był Grzegorz Bor, zastępcą sędziego głównego Izabela Rozner, 
a obsługę komputerową zawodów zabezpieczał Tomasz Aderjahn.  

     W zawodach udział wzięło 253 zawodniczki i zawodników, w tym 
ośmioosobowa ekipa z Małopolski, między innymi: Elżbieta Pieczar-
kowska, Magdalena Łapińska, Czesław Kamiński, Marek Strzałka, 
Kazimierz Michalec, Wiesław Rygiel, Aarne Puu.  
     Zawody przeprowadzono w czterech grupach wiekowych kobiet 
i w ośmiu grupach wiekowych mężczyzn:  
- kobiety: 40-49, 50-59, 60-64, 65-74 lat. 
- mężczyźni: 40-49,50-59, 60-64, 65-69, 70-74, 75-79, 80-84, 85+.      
     Z reprezentantów Małopolski najlepsze wyniki uzyskały panie 
w kat. 65-74 lat: Elżbieta Pieczarkowska (II miejsce) i Magdalena 
Łapińska (IV miejsce). Gratulujemy! 

W 

Rok szkolny 1967/68. Juniorzy starsi MKS „Krakus”  
Pierwszy od lewej trener Stanisław Jamróz. 

 

Rok 1954. II Spartakiada Zrzeszenia Sportowego „Budowlani”. Na pierw-
szym planie Tadeusz Wurst – wówczas nauczyciel w Szkole Rzemiosł 

Budowlanych Nr 2 w Nowej Hucie i działacz ZS „Budowlani”. 
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Memoriał im. Józefa Szczuckiego w Szachach 

 sobotę 27 stycznia 2024 roku, w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora „Optymista” przy ul. Sienkiewicza 2a w Krakowie, odbył 

się XVI Noworoczny Międzypokoleniowy Turniej Szachowy o „Puchar 
Prezesa Ogniska TKKF „Raj”, który od lat jest Memoriałem Józefa 
Szczuckiego – byłego krakowskiego szachisty i działacza szachowego. 
     Józef Szczucki był wieloletnim opiekunem szachistów w Ognisku 

Związku Młodzieży Chrześcijańskiej Polska YMCA w Krakowie i sędzią 
trzech pierwszych turniejów szachowych w Ognisku TKKF „Raj”. 
     Organizatorem XVI Turnieju było Ognisko TKKF „Raj”, z prezesem 
Jerzym Traple, przy współudziale Ogniska TKKF „Hejnał”, z prezesem 
Jackiem Prochalem. Zawody prowadzili: Sędzia turnieju – FIDE Arbiter, 

a zarazem Prezes Międzyzakładowego Ogniska TKKF „Drogowiec” – 
Mariusz Stanaszek, dyrektor turnieju - Jan W. Radzikowski, były Prezes 
Ogniska TKKF „Raj”, sekretarz turnieju - Władysław Koczurek, były 
Prezes Ogniska TKKF „Hejnał”.  
     Turniej rozgrywano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund 

z tempem gry 12 minut + 3 sekundy na posuniecie dla każdego 
zawodnika. W Turnieju udział wzięło 14 zawodniczek i zawodników. 
Dla wszystkich Organizator zapewnił słodki poczęstunek i napoje. 
     W turnieju „open” zwyciężył Kamil Makówka, zdobywając Puchar 
Prezesa Ogniska TKKF „Raj”. W turnieju grupy juniorskiej I miejsce 

 

W 

13-14.01.2024 r. Ostróda. Na podium najlepsze panie w kat. 65-74 w towarzystwie Organizatorów. I m-ce Grażyna Wolny (Ruda 
Śląska), II m-ce Elżbieta Pieczarkowska (Kraków), III m-ce Teresa Gregorczyk (Warszawa), IV m-ce Magdalena Łapińska (Kraków). 
 

Turniej sędziuje Mariusz Stanaszek – Sędzia FIDE, a zarazem 
 Prezes Międzyzakładowego Ogniska TKKF „Drogowiec”. 

  

Otwarcie XVI Noworocznego, Międzypokoleniowego Turnieju Szachowego. 
Od lewej: Sekretarz Turnieju - Władysław Koczurek, Sędzia FIDE - Mariusz 

Stanaszek i Jerzy Traple – Prezes Ogniska TKKF „Raj”.  
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i Puchar Prezesa Małopolskiego TKKF zdobył Dawid Jaroń. Ponadto 
pierwszych trzech zawodników w kategorii „open” i wśród juniorów 
otrzymało pamiątkowe dyplomy.  
     Oprócz indywidualnych trofeów, do dyspozycji uczestników 
turnieju Organizatorzy przygotowali opracowania i publikacje 
sportowe, popularyzujące aktywność fizyczną, przekazane przez 
Urząd Miasta Krakowa i Radę Dzielnicy Nr 5 Kraków - Krowodrza.  

      Klasyfikacja końcowa kategorii OPEN: 
1 miejsce Kamil Makówka – 5,5 pkt. ranking 1800 – CKiS Skawina. 

2 miejsce Janusz Kapcia – 5 pkt. ranking 1800 – KKSz Kraków. 
3 miejsce Dawid Jaroń – 4,5 pkt. r-king 1800 – UKS „Goniec” Staniątki. 

      Klasyfikacja końcowa kategorii juniorów: 
1 m-ce Dawid Jaroń – 4,5 pkt. r-king 1800 – UKS „Goniec” Staniątki. 
2 m-ce Julia Michniak – 4,5 pkt. r-king 1800 – MKS „Centrum” Kraków. 
3 m-ce Maja Szczurek – 4 pkt. r-king 1600 – MKS „Centrum” Kraków. 
      Uczestnicy tej integracyjnej, międzypokoleniowej imprezy dziękują 
jej Organizatorom, deklarując wolę uczestniczenia w kolejnej edycji 

tego udanego turnieju w roku przyszłym. Wszyscy uczestnicy wzięli 
też udział w sesji fotograficznej, przeprowadzonej przez działaczy 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF - Władysława Łopatkę 
i Władysława Koczurka.  
     Patronat nad XVI Noworocznym Międzypokoleniowym Turniejem 
Szachowym objęli: Leszek Tytko – Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF i Józef Grzybczyk – Dyrektor Biura Zarządu Wojewódzkiego 
Małopolskiego PKPS w Krakowie.  
     Słowa podziękowania za pomoc sponsorsko - organizacyjną 
w przeprowadzeniu turnieju składają wyżej wymienionym osobom 
prezesi Ognisk TKKF „Raj” i „Hejnał”- Jerzy Traple i Jacek Prochal.  
     Na zakończenie Jan W. Radzikowski – dyrektor Turnieju, jako 
inicjator tej szachowej imprezy sprzed 16 lat, w ciepłych słowach 

podziękował wszystkim uczestnikom za udział w turnieju, zapraszając 
ich do udziału w przyszłorocznej edycji tej szachowej imprezy. Turniej 
zakończono znaną kolędą, zaintonowaną przez Janka Radzikowskiego, 
do odśpiewania której włączyli się wszyscy uczestnicy turnieju. Tą 
bożonarodzeniową pieśnią zakończono XVI Międzypokoleniowy 
Turniej Szachowy – In Memoria śp. Józefa Szczuckiego o „Puchar 
Prezesa Ogniska TKKF „Raj”. (Władysław Łopatka). 

 

Przy szachownicach grupa uczestników memoriałowego turnieju szachowego. 

Najlepsi szachiści w kategorii „open” w towarzystwie sędziego turnieju. Najlepsza trójka szachistów w kategorii juniorów. 
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Tabela wyników XVI Noworocznego Międzypokoleniowego Turnieju Szachowego o „Puchar Prezesa Ogniska TKKF „Raj”. 
 

 
 

 Kącik poezji i humoru  
Redaguje Władysław Łopatka 

 
 

Przemijanie 
Obłoki czasu 
Odlatują jak ptaki 
Wyzwalając w pamięci 
Echo minionych dni 

Obłoki wspomnień, 
Dzieje młodzieńczych lat, 
Płyną nurtem Dunajca 
Z moich rodzinnych stron 

Obłoki marzeń 
Jak sploty mgielnych skrzydeł  
Uwodzą moją duszę 
W bezkresną dal 

Obłoki niepokoju 
Strażniczki nieba i ziemi 
Pędzą ze mną przez życie 
Już od narodzin.  

 

 

Wierzę w słowa 

Zbieram samotne słowa, 
Jak małe, drobne monety, 
Które tkwią gdzieś bezczynnie, 
Po biurkach i szufladach 

Bardzo długo czekały 
By ktoś omiótł je z kurzu, 
odmłodził, 
I należną oddał im cześć 

Zawsze mocno wierzyłem 
Że odzyskają swą godność 
Ale nim to nastąpi  
Trzeba podać im dłoń. 
 
 
 

 
 
 
(Władysław Łopatka) 
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 Śladami twórców kultury   
 

zanowni Państwo! W kąciku poezji i humoru „Kuriera Małopol-
skiego TKKF” Nr 7 z roku 2020 wspomniałem o Jubileuszu 70 – 

lecia Nowej Huty, obchodzonego w roku 2019. Dla mieszkańców 
Dzielnicy, dla działaczy, członków i sympatyków przeróżnych klubów, 
stowarzyszeń i instytucji, w tym również dla Małopolskiego TKKF, 
minione lata był to czas wielu wydarzeń, dokonań i podsumowań - 
taki mały rachunek sumienia, warty oceny lub rozgrzeszenia. W miarę 
upływu lat, mimo wielu uprzedzeń, napięć społecznych i konfliktów, 
w roku siedemdziesiątych urodzin Nowej Huty dało się odczuć postę-
pującą integrację społeczno-kulturową i rozwojową Nowej Huty. Było 
to dzięki samym mieszkańcom oraz pomocy i przychylności władz 
Krakowa i Małopolski.  
     Z okazji tego Jubileuszu ukazało się wiele wydawnictw i publikacji, 
prezentujących przeróżne sfery życia i działalności oraz sylwetki ludzi, 
mających udział w budowie i rozwoju tej najmłodszej dzielnicy Kra-
kowa. Rok 2019 był także rokiem 40-lecia nowohuckiej Grupy Literac-

kiej „Zderzenia”, założonej w roku 1979, przy funkcjonującym na 
osiedlu Willowym 29 w Nowej Hucie Centrum Kultury Młodzieży 
i Studentów „FAMA”, której zostałem członkiem. 

     Rok później, jesienią 1980 roku, przy Kombinacie Metalurgicznym 
Huta im. Lenina powstała grupa poetycka Robotniczego Stowarzysze-
nia Twórców Kultury, założona przez byłą pracownicę Huty im. Leni-

na, suwnicową – Danielę Nowak, która od listopada 1982 kierowała 
tą grupą. W tym czasie nie było jeszcze ogólnopolskich struktur Robotni-
czego Stowarzyszenia Twórców Kultury, dlatego nowohucka grupa działała 
w ramach warszawskiego Stowarzyszenia, założonego przez Michała 
Krajewskiego i zarejestrowanego 5 listopada 1980 r. Pierwszym prezesem 
tego Stowarzyszenia był Michał Krajewski, a Jego następcą został Paweł 
Soroka (były współtwórca i redaktor naczelny dwutygodnika „Twór-
czość Robotników”). Od roku 1990 prof. nadzw. dr hab. Paweł Soroka 
jest redaktorem naczelnym Czasopisma Społeczno-Kulturalnego  
„Własnym Głosem”, kontynuującego działalność pisma „Twórczość 
Robotników”. Idea i statut warszawskiego RSTK stały się wzorem dla 
podobnych inicjatyw, podejmowanych w innych regionach Polski.  
     Początkowo spotkania grupy literackiej nowohuckiego RSTK odby-
wały się w Klubie Osiedlowym „Przyjaźń”, zlokalizowanym na osiedlu 
Zgody 1, w gmachu ówczesnej Dzielnicowej Rady Narodowej w No-
wej Hucie. Pamiętam jedno ze spotkań z udziałem pana Pawła Soroki, 

który z ramienia warszawskiego RSTK był, jakby opiekunem naszego 
Stowarzyszenia. Miejscem późniejszych spotkań członków RSTK był 
Dom Kultury Kombinatu Huta im. Lenina na os. Górali 5, który w roku 
1990 został przekształcony w Ośrodek Kultury Kombinatu HiL. Kilka 
lat później poparcie uzyskała, wypracowana przez animatorów kultu-
ry, koncepcja przekazania Ośrodka Kultury HTS Miastu Kraków. 26 
maja 1994 r. Rada Miasta Krakowa zdecydowała o przejęciu tego 
Ośrodka od 1 stycznia 1995 r. i powołaniu Ośrodka Kultury im. Cy-

priana Kamila Norwida, jako samorządowej instytucji kultury.  
     Już w lipcu 1983 roku, z okazji zakończenia w Polsce stanu wojennego, 
na łamach „Gazety Krakowskiej” ukazały się pierwsze utwory poetyckie 
członków nowohuckiego Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury. 
W tym czasie członkowie grupy współpracowali z redakcją gazety 
„Głos Nowej Huty”, zwłaszcza z dziennikarzem Stanisławem Nowa-
kowskim, z którym nasza współpraca trwała do chwili jego przejścia 
do pracy w OPZZ. 
     W czerwcu 1985 roku, w którym RSTK zostało zarejestrowane 
i uzyskało osobowość prawną, odbyło się walne zebranie nowohuc-
kiej grupy RSTK, w trakcie którego wybrano nowy zarząd, w składzie: 
Daniela Nowak - przewodnicząca, Herman Lipner- zastępca przewod-
niczącego, Wanda Chorobik - skarbnik, Jacek Szandrowski - członek.  
     W grupie osób piszących nowohuckiego RSTK, które osobiście 
pamiętam, byli m.in.: Daniela Nowak, Władysław Łopatka, Herman 
Lipner, Jadwiga Solarz, Franciszek Sołkowski, Jacek Szandrowski, 
Adolf Śmietana, Anna Wojnarska, Krystyna Wójcik oraz Antoni Kwiek.   

S 

Fotografia archiwalna. Daniela Nowak - założycielka 
i przewodnicząca zarządu nowohuckiego RSTK. 

Jacek Szandrowski – były członek nowohuckiego RSTK 
(jeden z członków zarządu tej grupy). 

Lata 80.XX wieku. Pamiątkowe ujęcie grupy członków RSTK w Ośrodku 
Kultury im. C.K. Norwida w Nowej Hucie. W dolnym rzędzie: Jadwiga 

Duszanowicz, Teodora Rucińska, Ludmiła Kłodnicka. U góry (ze statuetką) 
Franciszek Sołkowski. W środku wicedyrektor Ośrodka - Wiesława Wykurz. 
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     W opiekę nad tym Stowarzyszeniem zaangażowani byli profesjo-
nalni opiekuni artystyczni, najczęściej krakowscy pisarze, stypendyści 
Huty im. Lenina, którzy w zamian zobowiązywali się służyć swym 

doświadczeniem innym osobom. Wśród opiekunów byli poeci: Jerzy 
Harasymowicz, Krystyna Szlaga, Wit Jaworski, prozaik Kazimierz Tra-
ciewicz, a także krytycy literaccy - Jacek Kajtoch i Jan Pieszczachowicz.  
     W roku 1986, dzięki staraniom Danieli Nowak, został wydany almanach 
nowohuckiego RSTK pt. „W samym środku życia”. Członkowie tej grupy 
mieli także możliwość wydania swoich tomików wierszy. Wydawcą tych 
pozycji był Ośrodek Kultury Huty im. Lenina. Opracowanie literackie, wstęp 
i informacje o  autorach tekstów były dziełem Anny i Jacka Kajtochów.  
      Od roku 1989, na fali przemian społeczno-własnościowych i poli-
tycznych w kraju, Kombinat HiL przestał dofinansowywać domy kultu-

ry i  sprawować mecenat nad działalnością nowohuckiego RSTK, 
dlatego po odejściu w tym roku Danieli Nowak, Stowarzyszenie przeżywa-
ło kłopoty organizacyjne. Część osób z niego odeszła, rezygnując z dalszych 
spotkań autorskich, a prowadzenie grupy literackiej, na krótko, przejął, 
Franciszek Sołkowski.  
      Później opiekę nad grupą literatów RSTK przejęła Jadwiga Duszanowicz 
z Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, a następnie Wiesława Wykurz - ów-
czesna wicedyrektor Ośrodka. Właśnie w tym czasie, w ramach umowy 
kontraktowej, wyjechałem do pracy na terenie  Bułgarii, a potem na Sło-
wację, więc moja działalność w nowohuckim RSTK została przerwana.  

     Przy okazji warto też wspomnieć, że w latach 90. XX wieku w Ośrod-
ku Kultury im. C.K. Norwida rozpoczęła działalność grupa literacka „Syla-
ba”, funkcjonująca przy tym Ośrodku do dziś. Przez kilkanaście lat warszta-
ty literackie z członkami tej grupy prowadziła Elżbieta Zechenter-

Spławińska - polonistka i poetka, odkrywczyni literackich talentów, 
przy współudziale Wiesławy Wykurz - redaktorki poetyckich almana-
chów tej grupy. Kolejnym prowadzącym warsztaty „Sylaby” był Mi-
chał Zabłocki, a od roku 2021 jest nim Krzysztof Lisowski.  
     Szerzej działalność literacką w Nowej Hucie przedstawiłem we 
wspomnianym wcześniej „Kurierze Małopolskiego TKKF” Nr 7 z roku 
2020, z okazji 70-lecia Nowej Huty.  

 
adszedł rok 2024 - rok Jubileuszu 75-lecia Nowej Huty. Z tej 
okazji postaram się przypomnieć, jak potoczyły się dalsze losy 

nowohuckiego Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, któ-
rego byłem członkiem, a dzisiaj z nim sympatyzuję. Od roku 1998 
prezesem zarządu tego Stowarzyszenia była Ludmiła Kłodnicka, 
z wykształcenia architekt. Jej zdolności plastyczne były wysoko cenio-
ne przez prof. Wiktora Zina, który napisał przedmowę do jej albumu 
„Krajobrazy akwarelą malowane”. Kontynuatorką nowohuckiego 
RSTK zostało Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Krako-
wie, a jego obecny skład tworzą osoby różnych profesji, dla których 
twórczość stanowi wybrany sposób na życie; malują i rysują, piszą 
wiersze i prozę, fotografują, tworzą rękodzieło. Czerpią pomysły 
z pokładów swych artystycznych uzdolnień, poszerzają swoje umie-
jętności, a wynikiem swej twórczej pracy dzielą się ze środowiskiem - 
wszystko to stało się mottem ich życia.  
     Od roku 2006, w którym nazwa RSTK uległa zmianie, przez dwie 
kadencje funkcję prezesa Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury w Krakowie pełniła Maria Maślankowska, z zawodu architekt. 
W tym czasie zorganizowano kilkanaście wystaw zbiorowych i indy-
widualnych - w Krakowie, Brzesku, Chęcinach i Niepołomicach.  
     Od roku 2010 Stowarzyszeniu przewodziła Stanisława Bożena 
Dziedzic, z wykształcenia pedagog, która włożyła wiele pracy, porząd-
kując sprawy formalne i prawne. Uprawiając twórczość literacką, 
z wielką starannością i zaangażowaniem prowadziła kronikę i organi-
zowała kolejne spotkania.  
     Od 6 lutego 2018 roku funkcję prezesa Małopolskiego Stowarzy-
szenia Twórców Kultury w Krakowie pełni Zdzisława Gacek – 
z wykształcenia pedagog, z zamiłowania turystka o artystycznej wraż-
liwości. Pisze, maluje, fotografuje. Debiutowała wierszami „Przyszła 

N 

Pani Zdzisława Gacek – Prezes Małopolskiego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury w Krakowie. 

Tomiki wierszy pani Zdzisławy Gacek: „Paleta czasu” „Sercem ma-
lowane” „Z szumem liści jesiennych”, „Ludzie ptaki” 

Grupa członkiń Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury 
 z panią prezes – Zdzisławą Gacek (czwarta od prawej). 
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Pani Starość" i „Dyskretny Anioł” w kwartalniku „Lamelli" w  Śród-
miejskim Ośrodku Kultury w Krakowie. Należy do dwóch grup literac-
kich („Każdy” i „Sylaba”) oraz dwóch stowarzyszeń artystycznych - 

Podgórskie Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuk Wszelkich im. Karola 
Wojtyły i Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Krakowie, 
w którym już trzecią kadencję pełni funkcję przewodniczącej Zarządu.  
    Pani Zdzisława ma na swoim koncie wystawy indywidualne 
i zbiorowe, tomiki wierszy, recenzje, opowiadania i almanachy, które 
redagowała i umieszczała swoje wiersze: „Własnym Głosem”, „Noc 
Poetów” (50 nr), „Literat Krakowski” (w ostatnich dwóch latach). 
     Aktywna w środowisku Krakowa, uczestniczy w licznych prezenta-
cjach artystycznych w mieście. Zaangażowana w pracę społeczną na 
rzecz stowarzyszeń.  Od wielu lat podąża własną drogą eksperymen-
towania w fotografii i malarstwie. 
     Różnorodność tematyczna i techniczna jest interesującym spraw-
dzianem Jej umiejętności. Rozwija się i doskonali literacko. Pisze 

krótkie wiersze i prozy (opowiadania, reportaże z podróży, recenzje), 
artykuły i wiersze okolicznościowe do Pisma Społeczno – Kulturalnego 
„Własnym Głosem” (Pismo Robotniczych Stowarzyszeń Twórców 
Kultury). Wydała cztery tomiki wierszy: „Paleta czasu” (Kraków 2017), 
„Sercem malowane” (Kraków 2017), „Z szumem liści jesiennych” 
(Kraków 2018) i „Ludzie ptaki” (Augustów 2021). 
     Jej wiersze można spotkać w ponad dwudziestu almanachach 
poezji, między innymi w almanach Małopolskiego Stowarzyszenia 

Twórców Kultury w Krakowie, z okazji Jubileuszy: 35-lecia i 40-lecia 
(Kraków 2018, 2023), almanach Grupy Literackiej „Każdy” – „Swoją 

drogą”. Udział w almanachu pt: „Matka” Stowarzyszenia Pisarzy 
Warszawa, w almanachach międzynarodowych: „Rosyjski dzwon” 
i „Wokół świata”. Udział w Międzynarodowej Sztafecie Poezji (2021) 
oraz w „Krakowskiej Nocy Poetów” (nr 15), „Konfraterni Poetów” - 
Na kielecczyźnie i innych regionach (1918-2018) z okazji 100 lat, gdzie 
zamieszczone też były, m.in. wiersze Zdzisławy Gacek.   
     Pani Zdzisława uczestniczyła także w wielu promocjach „Konfra-
terni Poetów” w latach: 2018, 2019, 2020 i 2021, w misteriach po-
etycko-muzycznych, które prowadził Jacek Lubart - Krzysica w najcie-
kawszych miejscach Krakowa. Czynnie uczestniczy w życiu artystycz-
nym Krakowa. W malarstwie cieszą ją technika olejna, pastele i kolaż, 
w fotografii rejestrowanie zjawisk przyrody w różnych porach roku. 
     W ubiegłym roku uroczyście obchodzono Jubileusz 40-lecia Mało-
polskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury. 27 września 2023 roku 
w gościnnych progach Klubu 6 Brygady Powietrzno-Desantowej, przy 
ul. Zyblikiewicza 1 w Krakowie, odbyła się jubileuszowa uroczystość, 
z udziałem przedstawicieli władz Krakowa i Małopolski, członków 
i sympatyków Stowarzyszenia oraz zaproszonych gości.  
     W Jubileuszu uczestniczył także profesor dr hab. Paweł Soroka - 
współtwórca i nestor Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, 
poeta i dziennikarz - członek wielu towarzystw naukowych, o którym 
już wspomniałem. Swoim występem uroczystość uświetnili absol-
wenci Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia przy ul. Baszto-
wej w Krakowie, zapewniając oprawę muzyczną tego wydarzenia.  
     W trakcie jubileuszowego spotkania wielu twórców otrzymało 
odznaczenia i listy gratulacyjne, w uznaniu ich zasług dla rozwoju 
kultury. Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński uhonorował 
panią prezes Stowarzyszenia - Zdzisławę Gacek, Odznaką Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”. W imieniu Prezydenta Krakowa Odznaki „Honoris Gratia”, 
łącznie z panią prezes, otrzymali - Marianna Łopaciuk, Lucja Góralska 
i Wolfgang Hofer. Uroczystości towarzyszyła wystawa, prezentująca 
dokonania artystów w ciągu minionych 40 lat. 
     Niegdyś członkowie nowohuckiego RSTK byli obecni na łamach 
dawnego „Głosu Nowej Huty”, później zaczęli wydawać w kwartalni-
ku „Własnym Głosem”. Sami piszą o sobie: „Nasze Stowarzyszenie 
jest niczym żywa księga, stale uzupełniana mądrością, pasją 
i wrażliwością ludzi, mających zawsze coś do powiedzenia na tematy, 
które od wieków pobudzają twórczą aktywność”.  
     Wiemy, że poprzez twórczość nie przemija żadne przeżycie, słowo 
czy wizja, wyrażająca się obrazem, bo sztuka to dla nas wolność wy-
boru, prawo do przeżycia i wzruszenia, to możliwość utrwalania 
artystycznych dokonań, aby trwały w czasie, dla nas i innych (...).  
     Z okazji Jubileuszu 40-lecia Małopolskiego Stowarzyszenia Twór-
ców Kultury w Krakowie został wydany kolejny Almanach Poezji 

2023 rok. Monografia pt. Twórcze 40-lecie RSTK i MSTK  
w Krakowie - autorstwa Zdzisławy Gacek. 

Maj 2023 rok - Zawoja.  Wernisaż zbiorowy uczestników pleneru 
malarskiego MSTK w Krakowie, w Galerii „Na Uciechę”. 

Maj 2023 rok - Zawoja. Wernisaż malarski członków MSTK w Krakowie. 
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i Prozy, pt. „40 lat”, zawierający wiersze i opowiadania dwudziestu 
członkiń Sekcji Literackiej tego Stowarzyszenia: Longiny Bujas, Iwony 
Czarneckiej-Budziszewskiej, Ady Czuła, Dany Diossy, Eufemii Fąfary, 
Zdzisławy Gacek, Anny Kowalik, Barbary Litarskiej, Marii Lutkowskiej, 
Danuty Perier- Berskiej, Małgorzaty Pfisterer, Halszki Podgórskiej – 
Dutki, Ałły Polskaya, Tatyany Pryt, oraz Elżbiety Żórawskiej-
Dobrowolskiej, Marianny Łopaciuk oraz Ireny Suryjak-Berger.      

     W lmanachu są również wiersze nieżyjących już poetów 
z Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury z Nowej Huty: Da-
nieli Nowak, Krystyny Szlagi i Jadwigi Szlezinger-Mildner.  
     Zasługą i osobistym sukcesem pani prezes Zdzisławy Gacek jest 
wydanie w roku 2023, z okazji Jubileuszu 40 – lecia Małopolskiego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury w Krakowie, monograficznej książki 
Jej autorstwa pt. „Twórcze 40-lecie RSTK i MSTK w Krakowie”.  
     Szanowna Pani Zdzisławo! Proszę przyjąć serdeczne gratulacje 
z okazji wydania tego opracowania, ujmującego nie tylko rys histo-
ryczny i kulturalny Nowej Huty od chwili jej powstania. Praca ta za-
wiera również szerokie wątki ówczesnych zdarzeń, mających miejsce 

na terenie tej najmłodszej dzielnicy Krakowa w okresie transformacji 
społeczno-ustrojowej lat 80/90 (i lat późniejszych) XX wieku, która 
według założeń jej pomysłodawców miała być samodzielnym mia-
stem z własnym ratuszem, infrastrukturą i ideologią, a została jedną 
z dzielnic prastarego Krakowa.  
     Jestem mile zaskoczony tą oryginalną pracą i z satysfakcją pragnę 
też podziękować za dozę wspomnień i teksty moich przyjaciół i zna-
jomych z nowohuckiego RSTK, z którymi osobiście miałem przyjem-
ność przez pewien czas się spotykać i współpracować, będąc człon-
kiem tego Stowarzyszenia.  
     Jako redaktor naczelny „Kuriera Małopolskiego TKKF” pragnę też 
podziękować za kontynuowanie tego, rozpoczętego przez nas wspól-
nego dzieła w działalności społecznej i twórczej, które mimo dziejo-
wych burz i niepokojów, braku niezbędnych środków i stosownego 
wsparcia, wydaje swoje plony już ponad 40 lat.   
     Panią Zdzisławę poznałem właśnie za pośrednictwem redagowa-
nego przeze mnie „Kuriera Małopolskiego TKKF”, na łamach którego 
w roku 2020, z okazji 70-lecia Nowej Huty, zamieściłem szerokie 
wątki działalności nowohuckiego RSTK – był to początek naszej zna-
jomości. Chcę także Jej podziękować za przyjęcie naszego zaprosze-
nia, mojego i mojej żony, do złożenia u nas przyjacielskiej wizyty, o co 
poprosiliśmy. Myślę, że nasza społeczna pasja będzie natchnieniem 
do kontynuacji przez dalsze lata rozpoczętego kiedyś dzieła, wplecio-
nego w historię Nowej Huty i prastarego Krakowa.  
     Raz jeszcze, chyląc z szacunkiem czoło, składam wszystkim człon-
kom Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Krakowie, 
i jego Zarządowi, na czele z panią prezes Zdzisławą Gacek, najlepsze 
słowa uznania, życząc dalszej owocnej pracy, dobrych pomysłów oraz 
wszystkiego najlepszego w działalności twórczej i w życiu osobistym.  
     Z całego serca dziękuję pani Zdzisławo za podarowaną mi Mono-
grafię pt. „Twórcze 40-lecie RSTK i MSTK” w Krakowie, Almanach 
Prozy i Poezji pt. „40 lat” i tomik wierszy pt. „Ludzie ptaki”. 
  (Z pozdrowieniami - Władysław Łopatka). 

 Obradowało Prezydium 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF  

 
zanowni Państwo! Z nowymi nadziejami, także z wątpliwościami, 
rozpoczęliśmy rok 2024 - kolejny rok kadencji 2023-2027 Mało-

polskiego TKKF. Na wstępie tego pisma, w artykule pt. „Jak minął rok 
2023 w Małopolskim TKKF”, po raz kolejny zamieściłem pytanie – 
z jakimi możliwościami i z jakim programem wchodzimy w ten nad-

chodzący czas? Wiele zależy od nas, jednak nie wszystko. Czy poje-
dziemy dalej? Miejmy nadzieję, że rok 2024 nam na to odpowie.  

     W warunkach nowej rzeczywistości, ale i niepewności, w sobotę 10 
lutego 2024 roku, w siedzibie Biura Zarządu Wojewódzkiego MTKKF 
odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego, otwierając kolejny rok pracy Zarządu Wojewódzkie-
go MTKKF, z proponowanym porządkiem obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyję-
cie porządku obrad. 

 
 

S 

Obraduje Prezydium Zarządu Wojewódzkiego MTKKF. Pierwszy od lewej, 
prowadzący obrady, Leszek Tytko – Prezes Małopolskiego TKKF. 

Od lewej: Mariusz Stanaszek – Przewodniczący WKR, Andrzej Staszczyk 
(wiceprezes MTKKF) i Władysław Koczurek (skarbnik MTKKF). 
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2.Informacja na temat realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego 
posiedzenia Prezydium, odbytego w dniu  28.10.2023 roku, przyjęcie 
protokołu – ref. sekretarz Łukasz Mirek. 
3. Informacja o sprawozdaniach do Gminy Miejskiej Kraków, Woje-
wództwa Małopolskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki poprzez ZG 
TKKF za rok 2023 oraz złożenie grantów na 2024 - ref. Karol Oleksy. 
4. Zatrudnienie księgowej w Zarządzie Wojewódzkim Małopolskiego 
TKKF - ref. prezes Leszek Tytko. 
 5. Omówienie kalendarza imprez Zarządu Wojewódzkiego na rok 
2024 - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
6. Omówienie organizacji Zjazdu Nadzwyczajnego MTKKF  
a) wyboru delegatów na Zjazd Krajowy TKKF,  
b) zmiana w Statucie MTKKF - ref. wiceprezes Karol Oleksy.  
7. Zwołanie posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF 
w miesiącu marcu 2024 roku - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
8. Wolne wnioski i sprawy różne.  
9. Przyjęcie protokołu uchwał i wniosków.  

     Posiedzeniu przewodniczył Prezes Zarządu Wojewódzkiego MTKKF 
- Leszek Tytko, który wraz z wiceprezesem Karolem Oleksym refero-
wał poszczególne punkty porządku obrad.  
     W obradach, oprócz członków Prezydium Zarządu Wojewódzkiego, 
uczestniczyli także: Mariusz Stanaszek - Przewodniczący WKR oraz 
Tadeusz Kowalczyk - członek Zarządu Wojewódzkiego MTKKF. 
     Zgodnie z punktem nr 6 porządku obrad, w związku z organizacją 
w czerwcu br. Zjazdu Krajowego TKKF, wstępnie ustalono termin 
odbycia Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów MTKKF na pierwszą po-
łowę maja, który wybierze delegatów na ten Zjazd. Ponadto wicepre-
zes Karol Oleksy zasygnalizował potrzebę dokonania przez Zjazd 
zmiany w Statucie Małopolskiego TKKF.   
     Zgodnie z punktem 7 porządku obrad ustalono termin posiedzenia 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF na dzień 23 marca br.  
     W wolnych wnioskach wiceprezes Karol Oleksy poinformował, że 
na podstawie ustawy sejmowej organizacje pozarządowe zobowiąza-
ne są do wprowadzenia standardów ochrony dzieci. Wymóg ten 
obowiązuje od 15 lutego, a w życie należy go wprowadzić do 15 
sierpnia br. 2024 roku. Na tym obrady prezydium zakończono.  

Informacja dot. I Turnieju z cyklu Otwartych Turniejów „Grand Prix” 
Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym w dniu 2 marca 2024 r. 

 
1. Zarząd Wojewódzki Małopolskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej zaprasza do udziału w I Turnieju z cyklu Otwartych Turniejów „Grand Prix” 
Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym, który odbędzie się w sobotę 2 marca 2024 r. w małej hali sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Kra-
kowie (obok osiedla Widok). Informujemy, że oprócz gier indywidualnych i debli „open”, podtrzymuje się dodatkową grę indywidualną „open”, za dodatkową 
opłatą. Prawo udziału w Turnieju mają osoby/zespoły, które, opłacą wpisowe przed ustaloną datą turnieju na konto Małopolskiego TKKF (w tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko zawodnika oraz jakiego turnieju i jakich gier przelew dotyczy: (gry indywidualne, indywidualne „open”, deble „open”).  Zgłoszenia 
należy przesłać elektronicznie na adres e-mailowy tkkf@tkkf.com, lub telefonicznie 12/633-26-62 lub 515 182 228. 
   Dowód opłaty wpisowego należy przedstawić w biurze zawodów przy weryfikacji w dniu zawodów. Wpisowe nie podlega zwrotowi. 

 

UWAGA: Zawodnicy, którzy nie opłacą wpisowego przed datą turnieju: w grach indywidualnych kobiet i mężczyzn, 
 oraz w grach indywidualnych „open”, ponoszą dodatkową opłatę w wysokości 5 zł w dniu turnieju w biurze zawodów. 

 

2. Zgodnie z rozporządzeniem Art. 106 b ust. 5 ustawy o VAT  faktura do paragonu może być wystawiona tylko, gdy na paragonie jest NIP nabywcy. W związku 
z tym faktura będzie wystawiana tylko na podstawie zgłoszonego NIP-u. Prośbę o wystawienie faktury, podając wszystkie dane firmy (łącznie z NIP-em) należy 
przesłać na adres  Małopolskiego TKKF e-mailem: tkkf@tkkf.com, telefonicznie lub w dniu turnieju. 
3. Zgłoszenia indywidualne zawodników niepełnoletnich (do lat 18) należy zgłaszać na formularzu: Zgłoszenie – zgoda (załącznik Nr 2 do Regulaminu) z podpisem 
obojga rodziców lub opiekunów prawnych na udział dziecka w zawodach.  
4. Zgłoszenia indywidualne, indywidualne „open” oraz zgłoszenia zbiorcze wszystkich grup wiekowych i par deblowych, dokonywane przez Kluby i inne instytucje, 
dokonujemy na formularzu: Karta zgłoszenia – zgoda (załącznik Nr 1 do Regulaminu). W zgłoszeniu należy podać nazwę klubu lub instytucji, wraz z nazwiskiem 
i podpisem osoby zgłaszającej.  

5. Należność za wpisowe należy wpłacić na konto:  

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków ul. Lenartowicza 14. 

Krakowski Bank Spółdzielczy 
Nr konta: 13 8591 0007 0021 0050 8955 0001 

6. Prawo udziału w imprezie mają:  
   * dzieci, młodzież i dorośli niezrzeszeni w PZTS, a także: 
   * czynni zawodnicy IV i V ligi PZTS bez względu na wiek, 
   * czynni zawodnicy III ligi PZTS, którzy ukończyli 40 rok życia, 
   * byli zawodnicy I, II i III ligi, którzy nie uczestniczą w rozgrywkach PZTS od 1 stycznia 2023 roku. 

 Podstawowe wpisowe w grach indywidualnych wynosi: 
 - dziewczęta i chłopcy w kat.7-10,11-15 lat i osoby niepełnosprawne bez ograniczeń wiekowych                                        - 25 zł  
 - kobiety i mężczyźni w kat: 16-45,46-60, pow.60 lat                                                                                                                        - 30 zł  
 - gry indywidualne „open” (w której grać mogą wszyscy)                                                                                                                - 25 zł 

 Wpisowe w grach deblowych „open” (deble lub miksty) niezależnie od wieku zawodników wynosi           - 30 zł 

7. Proponowany program Turnieju: 
a. godz.  8:15 – 9.00  -  rozgrzewka i weryfikacja zawodników do lat 15. 
- godz.   9:00 – 9:15  -   otwarcie  turnieju dla zawodników do lat 15. 
- godz.   9:20 – rozpoczęcie gier  w kategorii dziewcząt i chłopców w grupach wiekowych 7-10 lat i 11 - 15 lat 
b. godz. 10.15 – 11.00 – rozgrzewka i weryfikacja kobiet i mężczyzn w kat: 16-45 lat, 46-60, 60+. 
-   godz. 11:00 – otwarcie turnieju i rozpoczęcie gier w kategoriach kobiet i mężczyzn.                   
c. godz. 13.00 – rozpoczęcie turnieju par deblowych „open” (czas rozpoczęcia debli w zależności od ilości uczestników turnieju). 
-   godz.14.00 – podsumowanie wyników, wręczenie nagród i dyplomów.    
-   godz.14:30 – zakończenie Turnieju. 

d. Gry pojedyncze „open” prowadzone będą podczas trwania turnieju, przez zawodników, którzy w danej chwili nie grają innych gier. 

Szczegółowy Regulamin Cyklu Otwartych Turniejów „Grand Prix” MTKKF w Tenisie Stołowym oraz formularze zgłoszeń i  zgody rodziców na 
udział w zawodach zawodników niepełnoletnich (załączniki Nr 1 i Nr 2) są dostępne na stronie internetowej Małopolskiego TKKF: 

www.tkkf.com oraz na fecebooku: www.facebook.com/MTKKF  
Tel. kontaktowy:  12. 633 26 62  lub  515.182.228.                          Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF w Krakowie 

mailto:tkkf@tkkf.com
https://poczta.o2.pl/d/
http://www.tkkf.com/
http://www.facebook.com/MTKKF
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Z upływem czasu – z biegiem lat….. 
Kącik archiwalny  „Kuriera” – redaguje Wiceprezes ZW MTKKF Karol Oleksy 

 
 Historia pewnego żłobka z okazji 75-lecia Nowej Huty  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fotografia archiwalna z lat lat 50.XX wieku.  

Dzieci z tygodniowego żłobka w osiedlu „Na Skarpie” 27 (przedtem osiedle A-0, a także A – Południe)  
 

 latach 50.XX wieku w osiedlu „Na Skarpie” 27 funkcjonował tygodniowy 
żłobek, do którego dziecko odprowadzało się w poniedziałek przed 

pracą, a odbierało w piątek po pracy. W weekend zaś można było je zabrać np. 

do rodziców na wieś. W tamtych latach nie wszyscy pracownicy Nowej Huty, 
i ówczesnej Huty im. Lenina, mieli szansę na szybki przydział mieszkania, więc 
do czasu jego przyznania musieli mieszkać w swoich rodzinnych wioskach. Ich 
małe dzieci musiały liczyć na opiekę, zwykle w tygodniowych żłobkach. Dla-
czego właśnie ten żłobek mnie interesuje? Tuż obok, w bloku nr 26, od swych 
najmłodszych lat mieszkała moja żona i z okna swego pokoju obserwowała 
maleńkie dzieci, słysząc ich przejmujący płacz nawet do późna w nocy, co było 
dla niej dużym przeżyciem. Taką cenę, w zamian za pracę w Nowej Hucie, 
często w godzinach nadliczbowych, musieli płacić rodzice małych dzieci, które 
przez cały tydzień były zdane na opiekunki w żłobkach.  
      Tak było w początkach Nowej Huty, tej naszej „Ziemi Obiecanej”, jak ją 
nazwałem. Wg zapisków archiwalnych żłobek w osiedlu „Na Skarpie”, jak 
wiele innych obiektów w Nowej Hucie, budowała żeńska brygada Zofii Wło-
dek. O kobietach, które budowały Nową Hutę i o tym, dlaczego ich historia 
przez ponad pół wieku pozostawała tajemnicą, opowiada pani Katarzyna 
Kobylarczyk w swej książce pt. „Kobiety Nowej Huty. Cegły, perły i petardy”, 
którą warto przeczytać.  
     Sam jestem mieszkańcem Nowej Huty już ponad 60 lat. Tak naprawdę 
jestem z nią już złączony na dobre i na złe, więc jej historia i wydarzenia, które 
tu miały miejsce, są dla mnie bardzo bliskie, o czym wielokrotnie wspomnia-
łem w swych monograficznych książkach i innych opracowaniach.  
(Władysław Łopatka).  

 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej prowadzi działalność w zakresie: 
   • Masowych imprez sportowych, lig gier zespołowych. 
   • Mistrzostw amatorów w różnych dyscyplinach sportu miejskiego, gminnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. 
   • Akcji prozdrowotnych: gimnastyka dla osób trzeciego wieku, Nordic Walking, biegi, pływanie wraz z agua fitness. 
   • Zajęć w stałych zespołach ćwiczebnych. 

   • Szkolenia instruktorów rekreacji ruchowej w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14. Tel./fax: 12. 633-26-62, 512-142-810, NIP: 677-17-98-832. E-mail: tkkf@tkkf.com, www.tkkf.com. Zespół Redakcyjny: Włady-

sław Łopatka - Redaktor Naczelny, 
Karol Oleksy, Katarzyna Oleksy, Józef Szczepanek i Leszek Milli – Członkowie Zespołu.  

W 

Fotografia archiwalna. Budynek w os. „Na Skarpie” 27, w którym  
w latach 50.XX wieku funkcjonował tygodniowy żłobek. 

http://www.tkkf.com/

